



The City of  
**WORCESTER**

Administration & Finance – Purchasing Division  
Christopher J. Gagliastro, MCPPO – Purchasing Director  
455 Main Street, Room 201, Worcester, MA 01608  
P | 508-799-1220  
[purchasing@worcesterma.gov](mailto:purchasing@worcesterma.gov)

October 20, 2023

To All Bidders:

Subject: **8075-M4 Greenwood Street Landfill Groundwater Remediation Barrier/ DPWP**

**ADDENDUM NO. 7**

To Whom It May Concern:

With reference to our proposal request relative to the above subject, please refer to the changes/modifications/clarifications to the original proposal request.

- **PLEASE SEE ATTACHED SHEETS FOR CLARIFICATION TO QUESTIONS RELATING TO THIS BID.**

Proposers are requested to acknowledge and/or include this addendum with submission. All other terms, conditions and specifications remain unchanged.

Very truly yours,

Maureen McKeon  
Assistant Purchasing Director

## **Addendum No. 7**

### **1.1 PROJECT INFORMATION**

- A. Project Name: Greenwood Street Landfill – Groundwater Remediation Barrier Construction
- B. Owner: City of Worcester Department of Public Works and Parks
- C. Engineer: Nathan Jones, P.E., PMP
- D. Date of Addendum: October 20, 2023

### **1.2 NOTICE TO BIDDERS**

- A. This Addendum is issued to all registered plan holders pursuant to the INSTRUCTIONS to Bidders. This Addendum serves to clarify, revise, and supersede information in the Project Manual, Drawings, and previously issued Addenda. Portions of the Addendum affecting the Contract Documents will be incorporated into the Contract by enumeration of the Addendum in the Owner/Contractor Agreement.
- B. The Bidder shall acknowledge receipt of this Addendum in the appropriate space on the Bid Form.

### **1.3 ATTACHMENTS**

- A. None

### **1.4 REVISIONS TO PREVIOUS ADDENDA:**

- A. None

### **1.5 QUESTIONS AND ANSWERS**

- A. Answers to additional questions are provided below.

## QUESTIONS AND ANSWERS:

- 1) Question:** Section 013100, 1.7, B., 1 through 4 – please confirm if this section will, in part or in its entirety, be required.

**Response:** Alternative file sharing management software systems to those described in Section 013100 1.7(B)(1) and 1.7(B)(4) will be considered. The provisions of Section 013100 1.7(B)(2) and 1.7(B)(3) will be required.

- 2) Question:** In order to effectively provide a cost for the bedrock ZVI/sand injection, the particle size of the ZVI and the particle size of the sand used for the pilot test is required. The materials used in the pilot test was successful enough that a full scale application has been designed around the approach and materials used in the pilot test. For all bidders to provide an accurate price to perform the requested scope of work, the particle size information must be provided.

**Response:** The bidder shall determine the appropriate size of microscale zero valent iron (ZVI) and sand on which to base the bid.